Дело № 2-5418-2104/2024

86MS0044-01-2024-008119-77

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Нижневартовск

                       21 ноября 2024
Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Вакар Е.А., исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 4 того же судебного района,
с участием представителя истца - адвоката Панфиловой А.В., заявившей ходатайство о применении срока исковой давности в отношении заявленных требований,

в отсутствие представителя истца, просившего о рассмотрении дела в отсутствие,

при секретаре Таначевой Ю.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «РСВ» (ИНН 7707782563 ОГРН 1127746618768, 127055, г. Москва, ул. Бутырский Вал, д.68/70, стр.1, этаж 2, помещ.1, комн.4) к Бричкину Эдуарду Алексеевичу (*** года рождения, уроженцу  ***, паспорт ***), о взыскании задолженности по договору займа № 2121511767 от 10.07.2010 г., заключенного с  ООО «Хоум Кредит энд Финанс Банк»,
Руководствуясь ст. 194-198 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:

В удовлетворении исковых требований ООО ПКО «РСВ» к Бричкину Эдуарду Алексеевичу, отказать.
Заявления о составлении мотивированного решения может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей жалобы мировому судье судебного участка № 4 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, если иные сроки не установлены ГПК РФ.

         Мировой судья

         Судебного участка № 7                                                         Е.А. Вакар

         ***